
* 
W 

CAMARA MUNIUPM DE 

QUIXER 
PODER LEGISLATV 

PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 028812019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 

RESOLVE: 

Art, 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) JOSÉ 
ADEMIR DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01(uma) ajuda de custo no valor de R$ 
100,00 (cem reais), perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com 
o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar da Sessão Ordinária 
da CÂMARA MUNICIPAL no dia 06 de Junho de 2019, em conformidade com o que 
estabelece o Art.35°, a que se refere a Emeda de no 001/201 t,à Lei Orgânica, bem como o que 
estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 06 de Junho de 2019. 

SAMUEL DE ffELO RODRIGUES 
PRESIDENTE 

RUA JOSÉ GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03 
Fone: (88) 3443.1288 - CEP 62,920-000 - jixeré-Ce 

o 



jp CÃwLA MUNIcIPAL 

QUIXERE 
PODER LEGISLA TIVO 

EXERCÍCIO DE 2019 
	

MÊS JUNHO 

N° DE DIÁRIAS DESCRIAÇÃO DO OBJETO DE DIÁRIA VALOR 
Ajuda 	de 	Custo 	para 	fazer 	face 	ao 
deslocamento da Zona Rural a Sede desde 

01 Município para participar da Sessão Ordinária R$ 100,00 
da Câmara Municipal de Quixeré, conforme  
Portaria _N°_0288/2019,_em_anexo.  

Importa a presente folha de pagamento de AJUDA DE CUSTO, no total de R$ 100,00 
(cem reais). 

CERTIFICO que a Ajuda de Custo objeto da presente folha, foi autorizada pela 
Portaria N 00288/2019, do Sr. Presidente, em favor do servidor(a) JOSÉ ADEMIR DE 
SOUSA, ocupante do cargo de Vereador. 

Quixeré-CE, 06 de Junho de 2019. 

SAMUEL DE LO RODRIGUES 
Presidente 

• 	 QUITAÇÃO 

Recebi a quantia de R$ 100,00 (cem reais), valor desta folha. 

Quixeré-CE, 06 de Junho de 2019. 

1 
Assinatura do Beneficiado 

RIJA JOSÉ GONÇALVES  FERREIRA UMA, 1190. CNPJ: 12.461.679/0001-03 
Fone; (88) 3443.1288 - CEP 62.920-000 - Quixerá-Ce 



Ceará, 10 de Junho de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO X N°2212 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identiticador:F835530A 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0284/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. K-  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
FRANCISCO DE FÁTIMA BEZERRA DE OLIVEIRA, ocupante 
do cargo de vereador 01(uma) ajuda de custo no valor de ES 100,00 
(cem reais), perfazendo uni total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer 
a suas despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do 
Município, para participar da Sessão Ordinária da CÂMARA 
MUNICIPAL no dia 06 de Junho de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 0011201 1,à 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 00112017, 
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento, Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

REGISTRE-SE 
, UBLIQUE-SE 

UMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, cm 06 de 
Junho de 2019. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
FRANCISCA SILVEIRA SOUSA, ocupante do cargo de vereadora 
01 (uma) ajuda de custo no valor de ES 100,00 (cem reais), perfazendo 
um total de ES 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o 
seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para 
participar da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no 
dia 06 de Junho de 2019, cm conformidade com o que estabelece o 
Art.35 0, a que se refere a Emenda de n° 00l/201 1,à Lei Orgânica, 
bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as 
despesas ocorrer à conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando 
desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QIJIXERÉ-CE, em 06 de 
Junho de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:6C328D6A 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 028712019 

SAMUEL DE MEU) RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:52007422 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0285/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÊ. no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) 
MERII)IANE FONSECA ARAUJO, ocupante do cargo de 
vereadora 0l(uma) ajuda de custo no valor de ES 100,00 (cem reais), 
perfazendo um total de RS 100,00 (cem reais), para fazer a suas 

spesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do 
lunicipio, para participar da Sessão Ordinária da CÂMARA 

MUNICIPAL no dia 06 de Junho de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de no 00112011,à 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 00112017, 
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 06 de 
Junho de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:D8BD8BCB 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0286/2019 

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a)CLEUDO 
HONORATO DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01 (uma) 
ajuda de custo no valor de ES 100,00 (cem reais), perfazendo um total 
de ES 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu 
deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, pura participar 
da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL nu dia 06 de 
Junho de 2019, em conformidade com o que estabelece o Art.35 0, a 
que se refere a Emenda de n° 001/201 1,à Lei Orgânica, bem como o 
que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrer à 
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 06 de 
Junho de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identilicador:76F23DEF 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N°0288/2019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÊ,no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. 1°.- Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) JOSÉ 
ADEMIR DE SOUSA, ocupante do cargo de vereador 01 (uma) ajuda 
de custo no valor de ES 100,00 (cem reais), perfazendo um total de 
R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o seu 
deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para participar 
da Sessão Ordinária da CÂMARA MUNICIPAL no dia 06 de 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 64 



Ceará, lO de Junho de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO X J N°2212 

Junho de 2019, em conformidade com o que estabelece o Art.35°, a 
que se refere a Enieda de n° 001/201 l,à Lei Orgânica, bem como o 
que estabelece a Resolução 001/2017, devendo as despesas ocorrei á 
conta da dotação cio vigente Orçamento. Ficando desde já, a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QIJIXERÉ-CE, em 06 de 
Junho de 2019. 

SAMUEL DE MEU) RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código IdentiÍlcador:B68B2FF6 

CÂMARA MUNICIPAL DE QU!XERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 028912019 

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
QUIXERÊ, no uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, 

te. 

Art. l°. Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) SAM1JEL 
DE MELO RODRIGUES, ocupante do cargo de vereador presidente 
01(uma) ajuda de custo no valor de RS 100,00 (cem reais), perfazendo 
um total de R$ 100,00 (cem reais), para fazer a suas despesas com o 
seu deslocamento da Zona Rural a Sede do Município, para 
participar da Sessão Ordinária da Câmara Municipal, no dia 06 
de Junho de 2019, em conformidade com o que estabelece o A1135°. 
a que se refere a Emenda de n°001/201 l,â Lei Orgânica, bem corno o 
que estabelece a Resolução 00I12017,devendo as despesas ocorrer à 
conta da dotação do vigente Orçamento. Ficando desde já, a 
Tesouraria autorizada a fazer a referida liberação. 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, em 06 de 
Junho de 2019. 

FRANCISCO DE FÁTIMA BEZERRA DE OLIVEIRA 
ice Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:83CIA3EB 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 
PORTARIA DE AJUDA DE CUSTO N° 029012019 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÊ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são proferidas, etc. 
RESOLVE: 

Art. l0._  Determinar ao setor competente a pagar ao Sr.(a) LUIZ 
GONZAGA DE OLIVEIRA JUNIOR, ocupante do cargo de 
vereador 01(uma) ajuda de custos no valor de R$ 100,00 (cem reais), 
perfazendo um total de P2 100,00 (cem reais), para fazer a suas 
despesas com o seu deslocamento da Zona Rural a Sede do 
Municipio, para participar da Sessão Ordinária da CÂMARA, 
MUNICIPAL no dia 06 de Junho de 2019, em conformidade com o 
que estabelece o Art.35°, a que se refere a Emenda de n° 001/2011,à 
Lei Orgânica, bem como o que estabelece a Resolução 001/2017, 
devendo as despesas ocorrer à conta da dotação do vigente 
Orçamento. Ficando desde já, a Tesouraria autorizada a fazer a 
referida liberação. 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE, cm 06 de 
Junho de 2019. 

SAMUEL DE MELO RODRIGUES 
Presidente 

Publicado por: 
Adriano Deodato Lima Oliveira 

Código Identificador:13F7F13 IDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DA RESCISÀO CONTRATUAL 

A Prefeitura Municipal de Quixere, toma público o Extrato da 
Rescisão contratual resultante do Contrato N°0805.0412017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde 

OBJETO: prestação de serviços de MEDICO CLINICO GERAL P1 
(PLANTÃO SEMANAL 6X1272fl), para atender aos programas 
coordenados pela SECRETARIA DE SAUDE, conforme 
especificações constantes do anexo 1 do edita, parte integrante deste 
processo. 

DESFAVORECIDA(Ø): FRANCISCO AQUINO NASCIMENTO 

DATA DA RESCISÃO: 03 dcjunho de 2019. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO URÂNIO NOGUEIRA 
FERREIRA 

Quixeré-Ce, 03 de junho de 2019. 

JOSÉ FUGMAR DE LIMA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Jose Encimar de Lima 

Código Idendficador:C61 C76FA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL 

A Prefeitura Municipal de Quixere, torna público o Extrato da 
Rescisão contratual resultante do Contrato N° 0805.0512017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde 

OBJETO: prestação de serviços de MEDICO CLINICO GERAL P2 
PLANTÃO SEMANAL 5X12 60 E, para atender aos programas 
coordenados pela SECRETARIA DE SAÚDE, conforme 
especificações constantes do anexo 1 do edital, parte integrante deste 
processo. 

DESFAVORECIDA(0): FRANCISCO AQIJINO NASCIMENTO 

DATA DA RESCISÃO: 03 de junho de 2019. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO URÂNIO NOGUEIRA 
FERREIRA 

Quixeré-Ce, 03 de junho de 2019. 

josÉ EUCIMAR DE UMA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Jose Eucimar de Lima 

Código Identificador: 8005436E 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DA RESCISÃO CONTRATUAL 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 65 



Nota Fiscal Conta do Energia Elótrica Grupo 6  SérieS 4 N' 579294276 

Itioana,iii, ol 
	

Companhia Energética do Ceará 	i 	cL L u.± 
Ruiii. 	lcnjn. 	 1-'i:ri:n, 
CNíUtoi/2:>i»anu 'a •GFOU.L:o)*2S3 

-. 	
DOSDOCLIENTE 

Rota 35 025093 82 0155500 	 Medidor 	 Poste Esta e a segunda via de 
No,iie JOSE ADEMIR DE SOUSA 	 7520561 	 001300 

JUN/2019 Endereço Postal 
Utihze o n abaixo sempre 
que entrar em contato conosco 

J?J1r.liuld:il 	 End. da Unidade VILA NOVA 00000 SEM BAIRRO QUIXERE 62920000 
Consumidora 

10128425 [o J RG / CPF i CNP-1 817.073.553-04 	 CGF 

Classe 	52- 04-RURAL, MONOFASICA, BAIXA RENDA 	 Fator de Potência 

INFORMAÇÕES SOBRE O FATURAMENTO DO CONSUMO 
Lutura Ataul Leitura Anteror Cortsiante9Consuoo ikWhlQ Consumo Ind. (9 Curisuino Faturado 

•i1 LI e-1 lijU 
26904 	26786 	 1 	 118 	 0 	 118 

DESCRIÇÃO DA CONTA 	Quantidade O Tarifa O Valor (R$) 	DATAS DE LEITURA 
Data de Emissao: 	 Prev. Próxima 
Apresentação 	 Leitura 

20106/2019 	 23107/2019 

ÁREA RESERVADA AO CONTROLE FISCAL 

E2D3.8870.10A3.EECC.C3D1.123A.OFAA.55EC 

ICINIS 
OUTROS PAGAMENTOS 	 Base de Calculo 5$) AUquota Valor do Imposto 
JUROS DO MES 	 0,07 	 ISENTO 

:COSIÇÁO DO VALOR DE CONSUMO 

CONSUMO CONSCIENTE - EMISSÕES DE CO, (kg/kWh) 
Compenso suas ontissuos pulo consumo de energia oútrica. 
Emitido kg CO) 	i Contpunsadu ky CO) 1 Consciõncia Ecologica)%CO.) 

o 

IMMC. DE QUALIDADE DO FORNECIMENTO 
Veia ootJerida  tio verso Ousta conto. 	CM: 69,48 
Conjunto TOME 

mas ABRI 2019 

Padtão Individual 	Apuraçao  Individual 
Mensal Trini. E 1ual Mensal irtiti. Anual 

DIC )hl 	10,29 20,S 41,IIJ,0Q 0,00 0,00 

EtC uni 7,52 15,04 30,09 0,00 0,00 0,00 
DMIC hI, 5,45 	 0,00 

HiSiÚwco DE CONSUMO (últimas 12 meses) 

cliente 

N' do Cliente: 	10128425-0 N da Nota Fiscal: 579294276 	Total a Pagar (5$): 

Data de Emissao: 	0310712019 Referência:  JUN/2019 	 N de Controle: 0010128425 00004 4307 2 18 

83800000000-9 49730031000-3 00101284250-6 00044307275-2 

11111111111111111111111111111111111111111111111111 O 111111 



Transferência entre contas diversas 

Debitado 

Nome CAMARA MUNICIPAL QUIXERE 

Agência 2512-7 

Conta corrente 152006-7 

Creditado 

Nome JOSE ADEMIR DE LOUSA 

Agência 2512-7 

Conta corrente 14300-6 

Valor 100,00 

Data Nesta data 

Assinada por JC860724 ADRIANO L OLIVEIRA 	 06/0612019 09:58:12 
JC860725 SAMUEL M RODRIGUES 	 0610612019 10:00:53 

Transação efeluada com sucesso 

Transação efetuada com sucesso por: JC860725 SAMUEL M RODRIGUES. 

o 


